
Contacto

Correo Electrónico correo@vilarmaior.es

Dirección Postal

Armada 1
(15637) Vilarmaior España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C005/000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2024 a
las 13:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilarmaior
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IzIl%2Fe1NBh0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica a los centros de consumo pertenecientes al
Ayuntamiento de Vilarmaior

Suministro de energía eléctrica a los centros de consumo pertenecientes al Ayuntamiento de VilarmaiorDescripción 
Valor estimado del contrato 85.019,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.996,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.019,39 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IzIl%2Fe1NBh0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura y calificación administrativa

Precio de la oferta más baja 83.474,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.240,67 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A.
NIF A61797536
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avenida San Luis, 77
(28033) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.474,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.226,41 EUR.

Motivación

Motivación Mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 26/03/2024
Plazo de Formalización Del 27/03/2024 al 18/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2024 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7394f50-99f4-4cd2-a9a0-82b85b5f6d8d


Dirección Postal

ARMADA 1
(15637) VILARMAIOR España

Apertura sobre administrativo
El día 05/03/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
porcentaje de electricidad suministrada procedente fe fuentes renovables o cogeneración de alto rendimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P7YqkIxHY2NVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000012952632 |  2024-000348496 | Tue, 26 Mar 2024 13:35:05:397 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141340806462977177972306191583822710813 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P7YqkIxHY2NVq4S9zvaQpQ%3D%3D

